

Komunikat w sprawie opinii RK dotyczącej indukcji remisji w chorobie Leśniewskiego - Crohna

W odpowiedzi na pytania Ministra Zdrowia dotyczące stosowania inhibitorów TNF-alfa (Adalimumab i Infliksimab) w leczeniu indukcyjnym choroby Leśniewskiego – Crohna w dniesieniu do ewentualnych zmian w obowiązującym programie zdrowotnym finansowanym przez NFZ, a dokładnie:

- wyboru optymalnego dawkowania wskazanych technologii w indukcji remisji w chorobie Leśniewskiego – Crohna,
- doprecyzowania kryteriów włączania wskazanych przez NICE, dotyczących granicznej wartości wskaźnika CDAI, który powinien być stosowany w przypadku występowania u pacjenta przetok,
- doprecyzowania kryteriów włączania dla pacjentów z nawrotem choroby Leśniewskiego – Crohna, po uprzednim leczeniu biologicznym,
- oraz wskazania technologii lekowej optymalnej w indukcji remisji w chorobie Leśniewskiego – Crohna, w przypadku występowania u pacjenta przetok,

Rada Konsultacyjna wyjaśnia, że udzielanie informacji dotyczących trzech pierwszych pytań nie leży w jej kompetencjach. W jej opinii datowanej na 30.03 2009 nr AOTM/SK/ŁA/470.810/2009 czytamy, że „zadaniem AOTM i RK jest całościowa ocena technologii medycznych pod kątem zasadności ich finansowania ze środków publicznych. Merytoryczne kształtowanie praktyki medycznej, polegającej na wyborze postępowania dającego najlepsze efekty kliniczne, powinno mieć formę wytycznych i zaleceń, a kiedy zostaną one sformułowane przez zespoły eksperckie, można dokonać oceny zasadności finansowania proponowanego postępowania (technologii) ze środków publicznych. Sądzymy, że taki podział kompetencji i zadań może zapewnić najlepszą jakość decyzji podejmowanych w sprawach stosowania i finansowania technologii medycznych”.

Odpowiadając na ostatnie pytanie Rada Konsultacyjna uznała, że „ściśłego określenia wymagałby użyty w nim termin «optymalna». Do pytania o efektywność kliniczną odnosiłyby się powyższe uwagi do pozostałych pytań. Jeżeli zaś chodzi o ocenę pod kątem zasadności finansowania, czyli uwzględniającą wszystkie aspekty stosowania technologii, to w ocenie Rady obecnie nie ma wystarczających danych do wydania rekomendacji.”